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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2016

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA

0200

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100

.00
.01

110

120

.00
.01
.02
.03
.05

121

.00
.01

122
.09

130

.02
.05

131
.00
.01

150
.00
.01
.02

160
.00
.09

162
.00

.01
.02

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS
CARGOS

RETRIBUCIONES BASICAS
OTRAS REMUNERACIONES

ARTICULO 11. PERSONAL EVENTUAL

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES
PERSONAL EVENT.

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

RETRIB. BASICAS PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

SUELDO DEL SUBGRUPO A1

SUELDO DEL SUBGRUPO A2

SUELDO DEL SUBGRUPO C1

SUELDO DEL SUBGRUPO C2

TRIENIOS
RETRIBUC. COMPLEMENTARIAS PERSONAL FUNC.
Y ESTAT.

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

RETRIBUCIONES EN ESPECIE
OTRAS

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

SALARIOS GRUPO Il
ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL
NO ABSORB.)

OTRAS REMUNERACIONES
COMPLEMENTO DE CATEGORIA
COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD

PERSONAL FUNCIONARIO

PERSONAL LABORAL

PRODUCTIVIDAD ESPECIFICA

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS
PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

ACCION SOCIAL

PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

PREMIOS DE JUBILACION

4.520.542
863.054

5.383.596

5.383.596

518.843
351.960
778.727
389.268

1.181.636

1.318.469

3.348.873

15.800

4.096.812

4.096.812

3.220.434

4.667.342

15.800

7.903.576

21.413
46.341

21.082
52.356

67.754

73.438

141.192

323.281
6.893
9.090

339.264

339.264

3.924.562
53.263

137.300

66.691

45.061

3.977.825
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SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 0200
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
.04 SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 46.600
A1 SEGURO DIPUTADOS Y DIPUTADAS 92.000 387.652
163 PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL
.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DE 5.700
PERSONAL
.01 ACCION SOCIAL 1.129
.04 INDEMNIZACIONES POR JUBILACION 36.061
.05 SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 600 43.490 4.408.967
TOTAL CAPITULO 1 ..o 22.273.407
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 3.500
CONSTRUCCIONES
204 ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE 10.500
TRANSPORTE
206 ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE 172.000 186.000
INFORMACION
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.138.179
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 500 500
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 61.000
215 MOBILIARIO Y ENSERES 52.500
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 428.066 1.680.245
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 42.500
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 380.914
PUBLICACIONES
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 42.000 465.414
221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 327.479
.01 AGUA 17.505
.03 COMBUSTIBLE 66.000
.04 VESTUARIO 38.200
.09 OTROS SUMINISTROS 12.427 461.611
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 271.673
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 29.000
.02 TELEGRAFICAS 1.100 301.773
223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 1.000
.09 OTROS 7.000 8.000
224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
EDIFICIOS Y LOCALES 3.500
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 21.949
.01 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 12.900 38.349
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SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 0200
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 26.300 26.300
226 GASTOS DIVERSOS
.01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 79.910
REPRESENTATIVAS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 164.500
.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 109.500
.07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 10.000
.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 1.500
.09 OTROS 45.000
A1 ATENCIONES PROTOCOLARIAS
ATENCIONES PROTOCOLARIAS MIEMBROS DE 10.819 423.229
LA MESA
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 1.175.134
.01 SEGURIDAD 842.460
.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 9.000
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 428.405
.07 EDICION DE PUBLICACIONES 150.365 2.605.364 4.330.040
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
230 DIETAS
.00 DIETAS
DE DIPUTADOS 25.200
DIETAS 25.000
.01 DIETAS
DIETAS DE PERSONAL 95.486 145.686
231 LOCOMOCION
.00 LOCOMOCION
DE DIPUTADOS/AS 326.550
LOCOMOCION 10.000
.01 LOCOMOCION
DEL PERSONAL 25.299 361.849
232 TRASLADOS 8.000
233 OTRAS INDEMNIZACIONES
.01 OTRAS 60.000 60.000
235 GASTOS DE VIAJES Y DESPLAZAMIENTOS 1.699.360 2.274.895
DIPUTADOS/AS
ARTICULO 26. CONCIERTOS DE SERVICIOS
SOCIALES
261 CONCIERTOS DE SERVICIOS SOCIALES
.03 CON INSTITUCIONES DEL SECTOR PRIVADO 165.000 165.000 165.000
TOTAL CAPITULO 2 ......c.eere... 8.636.180
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
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SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA

0200

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO

ECON. | EFEC.

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

LUCRO
ASIGNACION GRUPOS PARLAMENTARIOS

.09 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

OTRAS ASIGNACIONES A GRUPOS

485 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

486 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

JUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIA

487 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

0,7% O.N.G. Y PROYECTOS VIABLES DE AYUDA
AL TERCER MUNDO

ARTICULO 49. AL EXTERIOR
490 AL EXTERIOR
.00 AL EXTERIOR
A OTRAS INSTITUCIONES-CUOTAS

TOTAL CAPITULO4 ........c.n.........

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
INCORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.01 INSTALACIONES TECNICAS

605 MOBILIARIO Y ENSERES

606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION
TOTAL CAPITULO 6 ....cccoeurrrenene

CAPITULO 8.- ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 83. CONCESION DE PRESTAMOS FUERA
DEL SECTOR PUBLICO
830 PRESTAMOS A CORTO PLAZO

.08 FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
ANTICIPOS AL PERSONAL

TOTAL CAPITULO 8 ..o
TOTALO1 ..o

9.599.104

1.065.146

6.300

83.274

314.140

10.664.250

6.300

83.274

314.140

11.067.964

1.000

1.000

1.000

1.526.994

17.900

630.410

150.000

11.068.964

1.544.894

630.410

335.500
553.103

3.063.907

3.063.907

150.000

150.000

150.000

45.192.458
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2016

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 02.00

ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL

A) OPERACIONES CORRIENTES

1. GASTOS DE PERSONAL

10 . ALTOS CARGOS 5.383.596 5.383.596
11 . PERSONAL EVENTUAL 4.096.812 4.096.812
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 7.903.576 7.903.576
13 . PERSONAL LABORAL 141.192 141.192
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 339.264 339.264
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 4.408.967 4.408.967

TOTAL CAPITULO 1 22.273.407 22.273.407

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 186.000 186.000
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.680.245 1.680.245
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 4.330.040 4.330.040
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 2.274.895 2.274.895
26 . CONCIERTOS DE SERVICIOS SOCIALES 165.000 165.000

TOTAL CAPITULO 2 8.636.180 8.636.180

4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48 . AFAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 11.067.964 11.067.964
49 . AL EXTERIOR 1.000 1.000
TOTAL CAPITULO 4 11.068.964 11.068.964
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 41.978.551 41.978.551

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 . INVERSIONES REALES
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2016

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 02.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL
6.60-65 INVERSION NUEVA 3.063.907 3.063.907
TOTAL CAPITULO 6 3.063.907 3.063.907
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 3.063.907 3.063.907

C) OPERACIONES FINANCIERAS

8 . ACTIVOS FINANCIEROS

83 . CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 150.000 150.000

TOTAL CAPITULO 8 150.000 150.000

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 150.000 150.000
RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 41.978.551 41.978.551

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 3.063.907 3.063.907

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 150.000 150.000

TOTAL GENERAL 45.192.458 45.192.458
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